様式第１号（第６条関係）

庄原市ＰＲロゴマークキャラクター着ぐるみ使用承認申請書
　　年　　月　　日

庄原市長　様

　　　　　　　申請者

住　所（所在地）

氏　名（名称及び代表者名）　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先
次のとおり庄原市ＰＲロゴマークキャラクター着ぐるみを使用したいので申請します。なお、着ぐるみの使用等に当たっては、貸出条件を遵守します。

	貸出希望着ぐるみ
	庄原市ＰＲロゴマークキャラクター着ぐるみ「ヒバゴン」

	イベント名

	イベント開催日
	　　年　　月　　日（　）～　　　　年　　月　　日（　　）

	会場（住所）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	使用期間
	　　年　　月　　日（　）～　　　　年　　月　　日（　　）

	使用時間
	午前／午後　　時　　分　～午前／午後　　時　　分

	参加見込人数

	イベント概要
	※イベント企画書等、参考になる資料がありましたら添付してください。

（貸出条件）

１　「庄原市ＰＲロゴマークキャラクター着ぐるみ取扱要綱」をよく読み、適切に着ぐるみを使用してください。

※誤った着用の仕方等、キャラクターのイメージを損なうおそれのある違反行為等が発覚した場合、即座に使用の承認を取り消します。
２　貸出・返却の際は、指定する場所までお越しください。

３　他の事業との関連で、ご希望に沿えない場合もございますので、ご了承願います。

４　転倒や器物破損を防ぐため、着ぐるみが出演するときは、介護者をつけるなどの安全対策をお願いします。

５　雨天時の屋外使用、火気又は危険物近辺での使用は、絶対に避けてください。

６　着ぐるみをしばらく借りられる場合、カビが生えるのを防ぐため、必ず袋から出して広げ、空気にあててください。

７　返却前に必ず、破損、汚れがないか確認し、汚れは落として返却してください。

※修理・クリーニング等が必要な場合、その費用は使用者にて負担していただきます。

8　市長が要綱第７条第３項各号のいずれかに該当すると認めた場合は、直ちに是正又は使用を中止することを誓約します。
別紙

庄原市ＰＲロゴマークキャラクター着ぐるみ取扱要綱第10条

第10条　使用者は、次に掲げる事項を遵守しなければならない。

(１)　着ぐるみを承認された用途にのみ使用し、市長の指示又は条件に従うこと。
　(２)　着ぐるみを譲渡し、又は転貸しないこと。

　(３)　着ぐるみを着用する者(以下「着用者」という。)は、使用者において確保すること。
　(４)　着ぐるみの使用、運搬及び保管に当たっては、破損、汚損又は紛失を防止するため保

管袋等に入れ、取扱いには十分に注意すること。
　(５)　使用場所への運搬及び保管に係る経費負担並びに手段の確保は、使用者が行うこと。(６)　使用、運搬及び保管中に着ぐるみを損傷又は滅失したときは、速やかに市長に連絡及

び協議のうえ、使用者の責任と負担により当該着ぐるみを補修等必要な措置を行うこと。
(７)　使用、運搬又は保管中に火気又は水気には近づけないこと。
　(８)　使用後は風通しの良い場所で陰干しの上、十分に乾燥させてから返却すること。着ぐるみが汚れた場合は、洗剤などで洗浄のうえ返却すること。

(９)　着用者に対し着用者として遵守しなければならないことを徹底させること。

２　着用者は、着ぐるみの着用に当たって次の事項を遵守しなければならない。

(１)　18歳以上の健康で、着ぐるみを着用し業務を行える者が着用すること。
　(２)　概ね身長が165センチメートルから175センチメートルまでの者が着用すること。

　(３)　着ぐるみの構造を熟知のうえ、着用すること。
　(４)　飲酒して着用しないこと。

　(５)　着用者の肌が直接着ぐるみに触れないよう、長袖、長ズボン、軍手等を着用すること。
　(６)　着用している間は声を出さないこと。
(７)　関係者以外の目に触れるような場所では着脱しないこと。
　(８)　着用時は視界が狭くなり、動きにくくなるため、無理な動作はせず、安全対策として必要に応じ介助者を付ける等、周囲の安全に十分配慮すること。
(９)　雨天時の屋外並びに火気及び危険物の近辺での着用はしないこと。

(10)　健康管理に十分注意すること。
PAGE